Iam quum sit

$$d s = \frac{d \theta \cdot \sin. \theta}{\text{tang. } c \sqrt{(\cos. c^2 - \cos. \theta^2)}}; \quad \sin. s^2 = \frac{\cos. c^2 - \cos. \theta^2}{\cos. c^2}$$

et $1 - \cos. c^2 \cdot \cos. s^2 = \sin. \theta^2$, habebimus

$$d \Phi = \frac{d \theta \cos. c \sqrt{(\cos. c^2 - \cos. \theta^2)}}{\sin. c^2 \sin. \theta}$$

quae est eadem formula cum ea, quam supra pro $d \Phi$ invenimus.

XXXI. Quum nunc quidem certum sit, in superficie sphaerica praeter circulos infinitas dari curvas geometricas, quarum singulas portiones indefinite arcibus circularibus metiri liceat: sequens Problema nihilominus tamquam aequae difficile ac omni attentione dignum spectandum videtur.

Problema.

In superficie sphaerica omnes inuenire curvas geometricas quarum arcui indefinito cuicumque, arcum aequalem circuli exhibere liceat.

Si quis solutionem huius problematis methodo directa indagare voluerit maximas sine dubio difficultates offendet, quas methodis adhuc cognitis vix ac ne vix quidem superare licebit.

Tab. I. At considerationes ante factae nobis sequentem solutionem satis concinnam suppeditant. Primum in superficie sphaerica describatur curva quaecunque geometrica BM, quod fit si posito angulo BAM = Φ et arcu AM = θ , relatio quaecunque detur algebraica inter $\sin. \Phi$ et $\sin. \theta$, ita vt $\sin. \Phi$ spectari possit tamquam functio algebraica ipsius $\sin. \theta$, manifestum autem est, quae hic de $\sin. \Phi$ et $\sin. \theta$ dicuntur, aequae valere pro cosinibus et tangentibus. Tali ergo relatione inter $\sin. \Phi$ et $\sin. \theta$ constituta quaeratur angulus Ψ , vt sit tangens $\Psi = \frac{d\theta}{d\sin.\theta}$, quem ergo angulum etiam geometricae assignare licet, sicque habebitur ang. AMO = Ψ , quem arcus MO in curvam normalis cum

me-

meridiano AM facit. Porro in hoc arcu circuli maximi MO abscindatur arcus $MO=r$, ita ut sit $\text{tang. } r = \frac{d\theta \sin.\theta}{d.\sin.\theta \cos.\psi}$, sic autem etiam punctum O geometricè assignabitur; quandoquidem $\text{tang. } r$ aequabitur functioni algebraicae quantitatum $\sin.\theta$ et $\sin.\Phi$; quo facto punctum O reperietur in ipsa curva quaesita CO, quippe quae ita erit comparata ut eius portio CO aequetur arcui circulari $MO=r$; atque ista curva CO manifesto erit geometrica vel algebraica, hic enim voces geometricae et algebraicae exprimi potest id etiam geometricum sit censendum.

XXXII. Quo hanc curvam constructam CO etiam analytice evolamus, ponamus angulum BAO= x et arcum AO= y et videamus cuiusmodi aequatio proditura sit inter has quasi coordinatas, seu potius inter quantitates $\sin. x$ et $\sin. y$. Hunc in finem ponamus brevitatis gratia ang. MAO= ξ ita ut fiat $x=\Phi+\xi$; iam ex triangulo Sphaerico AMO, habemus primo